
S.R.R. Catania Area Metropolitana 
Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com 
P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 

Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

 

 

 

DETERMINAZIONE n° 43/2024 DEL 19 APRILE 2024 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL 19/04/2024 AVENTE AD OGGETTO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 71 DEL DLGS 36/2023 PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 

CENTRO DI RACCOLTA IN CONTRADA SCARBAGLIO*VIA ACQUE DEL VESCOVO*CENTRO COMUNALE 

RACCOLTA RSU CUP G82F18000070006 CIG A03D058522 

PREMESSO: 

1. che la L.R. n. 9/2010 ha istituito le Società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei Rifiuti (S.R.R.), ponendo 

in liquidazione i Consorzi e le Società d’Ambito esistenti; 

2. che in data 9/07/2013 è stata costituita la S.R.R. denominata “Catania Area Metropolitana S.C.p.A.”; 

3. che la normativa di settore attribuisce competenze specifiche, per così dire d’“Ambito” alle S.R.R., per loro natura non 

gestibili dai singoli Comuni; 

4. che il finanziamento NEXT GENERATION EU - PNRR - M2C1.1 I1.1 Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta 

differenziata dei rifiuti assegna all’Ambito” alle Srr Catania Area Metropolitana S.C.p.A i finanziamenti dei singoli 

comuni 

DATO ATTO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 29 del 18.12.2023 è stata indetta gara mediante procedura Aperta ai 

sensi dell'articolo 71 del 36/2023 per l'affidamento del " LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA IN 

CONTRADA SCARBAGLIO*VIA ACQUE DEL VESCOVO*CENTRO COMUNALE RACCOLTA RSU CUP 

G82F18000070006 CIG A03D058522", dell'importo complessivo di progetto  € 197.147,73 oltre IVA nella misura di 

legge; 

VISTO CHE con verbale del 07.03.2024 la procedura è stata aggiudicata a favore dell'impresa Cassisi Ignazio Fabrizio con sede in 

Gela (CL) via Cipro, c.f. CSSGZF72L03D960A Partita iva 01389540855, che ha offerto il ribasso del 30,173% per un importo di 

aggiudicazione di  € 141.307,07 comprensivo di costo della manodopera pari ad € 7.947,35 e oneri di sicurezza pari ad € 4.132,06 

non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

VISTO CHE il verbale è stato trasmesso a tutti i partecipanti è lasciato in pubblicazione per giorni 15. 

VISTO le verifiche previste anno dato esito positivo 

VISTO IL DURC certificato-INAIL_42957447 

RITENUTA tale documentazione in linea con le necessità dell’ente per le finalità di cui trattasi; 

RICHIAMATI i requisiti di partecipazione specificati negli atti di gara allegati alla presente determinazione che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento e del procedimento. 

DETERMINA 

mailto:srrcataniaareametropolitana@gmail.com
mailto:s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it


S.R.R. Catania Area Metropolitana 
Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com 
P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 

Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

 

 

1 DI PROCEDERE alla aggiudicazione a favore dell'impresa Cassisi Ignazio Fabrizio con sede in Gela (CL) via Cipro, c.f. 

CSSGZF72L03D960A Partita iva 01389540855, che ha offerto il ribasso del 30,173% per un importo di aggiudicazione di  

€ 141.307,07 comprensivo di costo della manodopera pari ad € 7.947,35 e oneri di sicurezza pari ad € 4.132,06 non 

soggetti a ribasso, oltre IVA. 

2 DI DARE ATTO CHE la somma è interamente finanziata dal decreto mase numero 243\2023 

3 DI DARE ATTO, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 -allegato n. 4/2, che la spesa è imputata all’esercizio in 

cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere 

4 DI DARE ATTO che il RUP della fase attuativa è Ing. Eugenio Luigi Ciancio  

5 DARE ATTO CHE è Acquisito il CIG per la procedura al fine della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto dall’art. 3 

della L. 136/2010 e s.m.i. Lotto UTENTI CUP G82F18000070006 CIG A03D058522 

6 DARE ATTO CHE non sussistono, salvo situazioni di cui allo stato non si è a conoscenza, cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi con il presente provvedimento previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione 

7 DI RISERVARE all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare appalto anche in presenza di una sola offerta valida o di non 

aggiudicare; 

8 DI DARE ATTO CHE l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge n.136/2010 e 

successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto; il mancato utilizzo 

del bonifico bancario o postale ovvero degli atri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3; 

9 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 c. 32 Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul sito 
web della SRR “Catania Area Metropolitana”. 

  

mailto:srrcataniaareametropolitana@gmail.com
mailto:s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it

